a utilização e impressão dos materiais do curso somente serão permitidas 
para uso pessoal da(o) estudante, visando a facilitar o aprendizado dos temas tratados, sendo proibida sua reprodução e 
distribuição sem prévia autorização da EJEF. 

18. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$ 397.654,89 (trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta 
e quatro reais e oitenta e nove centavos) que abrangem despesas com diárias, passagens aéreas e logística. 

19. ORIGEM DA RECEITA: dotação orçamentária do TJMG. 

20. ENFAM: em processo de credenciamento na ENFAM. 

21. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
21.1.